Российская Федерация

Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.03.2010

                 г. Семикаракорск                                   № 8
О порядке учета  и регистрации долговых обязательств

Семикаракорского городского поселения
В целях создания условий для введения в Семикаракорском городском поселении единой системы учета и регистрации долговых обязательств Семикаракорского городского поселения, в соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации
                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о ведении муниципальной долговой книги Семикаракорского городского поселения согласно приложению.
2.  Заведующему отделом организационной, кадровой и архивной работы Юсиной Г.В. настоящее постановление довести до сведения руководителей муниципальных унитарных предприятий.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения Лубашева В.С.

Глава Семикаракорского
городского поселения                                                                       А.Н.Черненко
Постановление  вносит

заведующий сектором
экономики и финансов

Горяинова Е.В.
Приложение

к Постановлению

Администрации Семикаракорского

городского поселения

от 19.03.2010 N 8
Положение

о ведении муниципальной долговой книги

Семикаракорского  городского поселения

Настоящее Положение о ведении муниципальной долговой книги Семикаракорского городского поселения (далее - Положение) определяет состав, порядок и сроки учета и регистрации (далее - учет) муниципальных долговых обязательств Семикаракорского городского поселения в муниципальной долговой книге Семикаракорского городского поселения.

I. Общие положения

1. Для целей настоящего Положения используются понятия и термины, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Муниципальная долговая книга Семикаракорского городского поселения (далее - Долговая книга) ведется в виде электронных реестров (таблиц) по видам долговых обязательств, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации:

а) бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

б) кредиты, полученные Семикаракорским городским поселением от кредитных организаций;

в) ценные бумаги Семикаракорского городского поселения (муниципальные ценные бумаги);

г) гарантии Семикаракорского городского поселения (муниципальные гарантии).

3. Учет долговых обязательств Семикаракорского городского поселения в Долговой книге осуществляется в валюте долга, в которой определено денежное обязательство при его возникновении. В случае наличия в составе муниципального долга долговых обязательств, выраженных в иностранной валюте, в Долговой книге фиксируются две суммы - сумма в валюте долга и ее рублевый эквивалент по курсу Центрального банка Российской Федерации на дату расчета остатка муниципального долга.

II. Состав информации, вносимой в Долговую книгу

1. Долговая книга содержит сведения:

-    вид долгового обязательства;

-    номер и дата договора (соглашения, иного документа), обуславливающих возникновение долговых обязательств Семикаракорского городского поселения;

-   наименование кредитора;

- виды долговых обязательств (кредитное заимствование, выпуски ценных бумаг, бюджетные ссуды, муниципальные гарантии, переоформленные в муниципальный долг обязательства третьих лиц);

- наименование заемщика, за которого предоставлена муниципальная гарантия или поручительство Семикаракорского городского поселения;

- форма обеспечения долгового обязательства;

- сумма увеличения муниципального долга в текущем финансовом году нарастающим итогом, в том числе в разрезе составляющих его видов долговых обязательств;

- сумма расходов бюджета, направленная на погашение муниципального долга Семикаракорского городского поселения в текущем финансовом году нарастающим итогом, в том числе в разрезе составляющих его видов долговых обязательств;

- остаток муниципального долга на первое января текущего финансового года, в том числе в разрезе составляющих его видов долговых обязательств;

- остаток муниципального долга на первое число каждого месяца, в том числе в разрезе составляющих его видов долговых обязательств;

2. В Долговой книге, в том числе, учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению долговых обязательств Семикаракорского городского поселения.

3. В Долговую книгу может вноситься другая информация, состав которой, порядок и срок ее внесения определяются Администрацией Семикаракорского городского поселения.

III. Порядок и сроки внесения информации в Долговую книгу

1. Ведение Долговой книги осуществляется главным бухгалтером Администрации Семикаракорского городского поселения  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и другими нормативными правовыми актами, регулирующими вопросы учета и регистрации долговых обязательств.

1.1 Главный бухгалтер муниципального унитарного предприятия и муниципального учреждения до  5 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляют в Администрацию Семикаракорского городского поселения информацию о долговых обязательствах.

2. Информация о муниципальных долговых обязательствах  вносится  главным бухгалтером Администрации Семикаракорского городского поселения  в Долговую книгу в срок, определенный Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Информация о долговых обязательствах Семикаракорского городского поселения, внесенная в Долговую книгу, передается  главным бухгалтером Администрации Семикаракорского городского поселения Финансовому отделу Администрации Семикаракорского района. Объем передаваемой информации, порядок и сроки ее передачи устанавливаются Финансовым отделом Администрации Семикаракорского района

Заведующий отделом
организационной, кадровой и

архивной работы Администрации

Семикаракорского городского поселения                                            Г.В.Юсина